

تمام عرصه‌ها قدرت یک دنیا باشد. مثلاً این‌طور نیست که چین در تمام حوزه‌ها برتر از آمریکا باشد. اصلاً خود چین هم چنین تمایلی ندارد. آمریکا هم همین‌طور است و به هیچ وجه نمی‌توان گفت این کشور در تمام حوزه‌ها، برتر از چین است. یعنی به‌طور خاص در حوزه‌هایی مثل تجارت کالاهای چین از آمریکا جلوتر است.

به گفته استاد دانشگاه برکلی، اگر معیار قدرت اقتصادی را در در GDP بر حسب PPP حساب کنیم، چین تا حدی از آمریکا قدرتمندتر است. اگر هم معیار قدرت اقتصادی را در GDP بر حسب Market exchane rate بدانیم، آمریکا همچنان قدرتمندتر از چین است. حوزه‌هایی هم هست که چین هنوز در آن‌ها فاصله بسیار معناداری با آمریکا دارد. یکی از این حوزه‌ها، حوزه فاینانس مخصوصاً در حوزه پرداخت‌های بین‌المللی است. آمریکا ۴۰ سال قبل ۲۵ درصد از سهم بازار صادرات کالا و خدمات را داشت اما اکنون سهمش کاهش یافته است و چین جایگزین آن شده است. او با اشاره به امکان همکاری ایران و چین افزود: بخش زیادی از نیازهای تکنولوژی ما مثل راه‌آهن، بندر، خودروهای پاک توسط چین تولید می‌شود اما در حوزه مالیه چین به شدت عقب است. بالغ بر ۸۰ درصد وام‌دهی جهانی به وسیله دلار و یورو انجام می‌شود و یوان نقش کمتری نسبت به سایر اقتصاد چین دارد. چین تلاش کرده است این مسئله را بهبود بخشد اما بحران بازار سهام چین در سال ۲۰۱۶ باعث شد که از این مسئله عقب‌نشینی کند. به نظر می‌آید تا قبل از ۲۰۳۰ پروژه چین به اتمام نرسد، بنابراین چین تلاش می‌کند که درگیری جدی با آمریکا در این حوزه رخ ندهد.

استاد اقتصاد دانشگاه برکلی آمریکا اضافه کرد: اکنون دیگر نقطه اوج دوران ورود به اقتصاد جهانی از طریق صادرات گذشته است. در روندهای منطقه‌ای بحث تحولات بازار انرژی، نفت شیل و جنگ اوکراین از جمله اتفاقات بسیار مهم است. جنگ اوکراین باعث شد رقابت ایران و روسیه برای صادرات گاز به اروپا از بین برود و اکنون ایران راحت‌تر می‌تواند گازش را به اروپا صادر کند.

سه قدرت خاورمیانه و نقش چین

کرمانی در ادامه به سه قدرت تاثیرگذار در خاورمیانه اشاره کرد. او این سه کشور را ترکیه، ایران و اسرائیل برشمرد و گفت: در حال حاضر سه محور رقابت اقتصادی و کریدورها در اقتصاد خاورمیانه شکل گرفته است و بحث یارگیری ایران و اسرائیل هم مطرح شده است. ایران در اینجا می‌تواند به شدت از کمک چین استفاده کند.

او با اشاره به اینکه بخش عظیمی از صادرات نفت ایران به چین است، اظهار کرد: با توجه به این شرایط، دیگر نمی‌توان اشتباهی که در دولت روحانی انجام شد را تکرار کنیم زیرا خطراتش به مراتب بیشتر از گذشته است. وابستگی ما به چین زیاد شده است. چین پیشرفت تکنولوژی بیشتری کرده است و اگر پرونده ما ذیل چین حل شود، حتماً پرونده ما با آمریکا قابل حل شدن نیست. در سه تا چهار ماه پیش رو در حوزه‌هایی که به شدت نیاز داریم و چین لیدر است، باید قراردادهایی را با این کشور منعقد کنیم اما باید محورهای همکاری معلوم باشد و گسترده نباشد. در بخش خدمات و نیروی انسانی با آمریکا تعاملات مثبتی می‌توان انجام داد.

ضربه‌هایی که بازار سهام خورد

حسین عبده‌تبریزی، اقتصاددان نیز در این نشست گفت: من در فرصتی که در اختیار دارم در یک حوزه خاص اقتصاد که این روزها مورد پرسش زیادی از افراد است یعنی بازار سرمایه صحبت می‌کنم. اینکه بازار سرمایه در چار چوب استراتژی‌ای که دولت چهاردهم دارد، چگونه حرکت خواهد کرد. طبعاً یکی از راهبردهای بازار سرمایه طبق قانون اوراق بهاداری، بسط رقابت خواهد بود. از مواردی که بازار سرمایه را بسیار متاثر کرده و به همین موضوع رقابت باز می‌گردد موضوع خودروست. مبحث شفافیت و نظارت در قانون، بحث احترام به حقوق مالکیت و بحث حضور بین‌المللی این بازار نیز از موضوعاتی است که می‌تواند توسعه‌ی بازار را فراهم کند. در چار چوب این مفاهیم عمومی بازار سرمایه ایران قابل تحلیل است. هرچند بازار سرمایه رشد قابل ملاحظه‌ای نسبت به سایر بازارها داشته است. اما در حال حاضر مشکلات بسیار گسترده و مسائل بسیار پیچیده‌ای دارد که به تدریج، با حوصله و بدون اینکه بخواهیم شوک‌درمانی کنیم باید حل شود. لذا امیدواریم که در دولت چهاردهم این فرصت فراهم شود.

او افزود: یکی از حوزه‌هایی که در بحث توسعه می‌توانیم از آن صحبت کنیم و سال‌ها به دنبال آن بودیم موضوع سرمایه‌گذاری غیرمستقیم است. همین سرمایه‌گذاری غیرمستقیم که توسعه قابل ملاحظه‌ای پیدا کرده است و در همین ایام نیز ۵۰ تا ۶۰ درصد معاملات با صندوق‌ها صورت می‌گیرد، مشکلات قابل ملاحظه‌ای دارد که در طول زمان باید حل شود. بازار سهام در طول سه سال گذشته با مشکلات و کاهش‌های قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو بوده و از زمان انتخاب آقای پزشکیان این وضعیت کم و بیش ادامه پیدا کرده است.

کاهش بازده بازار سهام به ۱۰ درصد

عبده‌تبریزی توضیح داد: وقتی به بازار نگاه می‌کنیم می‌بینیم نرخ‌های قیمت‌ها نسبت به بازده تقریباً قابل قبول است و مشکلی به عنوان بالا بودن قیمت‌ها در این بازار نداریم. یعنی خیلی از کارخانه‌ها با این قیمت‌ها قابل جایگزینی نیست. گاهی خرید همین امکانات تولید از ۲ تا ۱۰ برابر قیمت دارد. بنابراین مشخص است که مشکل اساسی در مسئله قیمتی که در بازار داریم، نیست. البته کاهش سودآوری بازار یکی از دلایل عمده نداشتن افق در بازار است. می‌بینیم که حاشیه سود بازار از ۳۵ درصد تاریخی خود کاهش پیدا کرده و به حدود ۱۰ درصد رسیده است. دلیل این اتفاق هم بالا رفتن هزینه‌های تولید اعم از هزینه‌های انرژی، نیروی انسانی و سایر هزینه‌هاست. گاهی هم می‌بینیم حتی اگر نرخ‌های استهلاک واقعی صورت‌های مالی را بررسی کنیم، مشکلات از آنچه امروز هست بیشتر می‌شود. به همین دلیل هم می‌بینیم سازمان مالیاتی آماده شده که با تجدید ارزیابی، درآمد خود را کم کند تا یک وضعیت مناسب‌تری را از آینده شرکت‌ها ترسیم کند. به هر حال در یک کشوری که چهار سال متوالی تورم ۴۰ درصد وجود داشته، اگر تجدید ارزیابی نشود دانستاً استهلاک را تقسیم می‌کنیم و از استهلاک می‌خوریم.

آخرین ضربه به بورس

این کارشناس بازار سرمایه متذکر شد: آخرین ضربه را در قیمت سهام، افزایش سود بدون ریسک از ۲۳ درصد به ۳۰ درصد زد که فایده‌ای هم برای بازار پول نداشت. اما یک باره هزینه‌های سرمایه‌گذاری را به شدت افزایش داد و نرخ بازده مورد انتظار از بازار سرمایه را به شدت بالا برد. وقتی بانک سود بالای ۳۰ درصد می‌پردازد، اوراق دولتی ۳۰ درصد سود دارد و اوراق مؤسسات خوب بخش خصوصی یا بخش خصولتی ۳۵ یا ۳۶ درصد بازدهی دارد، طبیعی است که آن جلوه‌ای که سهام دارد، کاهش پیدا می‌کند. البته از کانون توجه خارج شدن بازار سهام در عین حال یک روند بین‌المللی است. ما در دنیا می‌بینیم که سرمایه‌گذاری‌های کلاسیک در بازار سرمایه که مدیران دارایی انجام می‌دادند در حال حرکت به سمت سرمایه‌های جایگزین هستند مانند

دوشنبه ۱۵ مرداد ۱۴۰۳
سال سوم • شماره ۵۶۹
www.hammihanonline.ir

صندوق‌های سرمایه‌گذاری خصوصی یا سهامی‌های خاص یا صندوق‌های حفظ ارزش یا صندوق‌هایی که به بخش خاصی وابسته شدند مثل صندوق املاک و مستغلات. اگر این‌ها را آلت‌رناتیوی بدانیم برای بازار سهام یا صندوق‌های بادرآمد ثابت، به این نتیجه می‌رسیم که تغییری در پرتفوها باید ایجاد شود تا به تعادلی در این حوزه‌ها برسیم. این به معنی اجباری اضافه کردن سهام به صندوق‌های با درآمد ثابت نیست بلکه به آن معنی است که در پرتفویی که مدیر صندوق اداره می‌کند باید یک دسترسی گسترده‌تری به دارایی‌هایی که در همین بازار است به او داده شود.

به گفته او در بورس کالا که آن هم یک رشد قابل توجهی در سال‌های اخیر داشته، کامودیتی‌ها نقش بسیار برجسته‌ای دارند. چون اقتصاد ما تا حد زیادی وابسته به آنها بوده و از طریق آنها رشد کرده است.

مردم هم در مبارزه با تورم این بازار را رشد دادند. الان میزان طلایی که بورس کالا نگهداری می‌کند و رشد صندوق‌های طلا بیانگر این است که مسئله بازده فقط مطرح نیست، مردم دارند تلاش می‌کنند به نوعی مقابل تورم بایستند و به آن سمت از بازار سرمایه خود را حرکت می‌دهند. به این ترتیب میزان تقاضایی که در بازار سهام باید موجود باشد در حال کاهش است. این تغییرات را مجبور هستیم به‌طور کلی ببینیم و در کنار آن نیز محدودیت‌هایی که دولت برای برخی بازارها در داخل بازار سرمایه ایجاد کرده نیز وجود دارد. مثل میزان اوراق با درآمد ثابت. امروز در یک نشستی، شهرداری‌ها از به فروش نرفتن اوراق گلایه داشتند. تامین سرمایه‌ها حاضر نیستند نرخ بدهند و حتی برای تأمین مالی شهرداری‌ها با توجه به ریسک بالایی که برخی شهرداری‌ها به دلیل نکل‌های گذشته داشتند نرخ‌های ۴۶ تا ۴۷ درصد نیز مطرح می‌شود. این‌ها مباحثی است که به دلیل شفافیت بازار سرمایه نشان داده می‌شود. این مسئله یک نوع اصلاحاتی در مدیریت شهری نیز می‌طلبد. یا اصلاح در برخی شرکت‌ها نیز باید صورت گیرد.

عبده تبریزی گفت: بیشتر اشاره کردم که افزایش نرخ سود پول از ۲۳ به ۳۰ این وضعیت را دامن زده است. در عین حال اگر برگرداندن تصنیی آن امکان‌پذیر می‌باشد شاید به صلاح نباشد. بنابراین باید منتظر بمانیم تا تورم کاهش پیدا کند و این نرخ‌ها به تدریج اصلاح شود.

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور- اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و برحسب ماده ۳ قانون مذکور آرادیل کل از طرف این هیات مبنی برتأیید انتقال وادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر گردیده در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارائه گواهی مبنی بر طرح دعوی اقدام نمایند و اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
۱-رای شماره ۵۵۲۵۹۵/۲۵۰۲۵۰۲۵۰۳۶۳۳۰۳۵/۵۲/۱۴۰۲ فاطمه افرازسندارانی فرزند علی به شماره شناسنامه ۱۱۵۱ صادره از اصفهان به شماره ملی ۳۳۷۱۳۳۳۳۷۲۵۶۴۹۳۸ در شش دانگ یک باب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۳۳۹۹۶ فرعی از اصلی ۱۵۱۹۰ واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت ۲۷۲/۵۹ مترمربع. خریداری طی سند رسمی.

مهدی صادقی وصفی - رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک شرق اصفهان

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۵/۱۵- تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۵/۳۰

آگهی فراخوان خرید خدمات مشاوره

نوبت اول

موضوع: خریدخدمات مشاور شماره م م ن/۴۸۲۲/۱۴۰۳ مربوط به ارائه خدمات مشاوره‌ای و انجام خدمات حقوقی، دعاوی و تحصیل اراضی مورد نیاز شرکت نفت مناطق مرکزی ایران
شماره ثبت در سامانه ستاد: ۲۰۰۳۰۹۳۲۲۱۰۰۰۰۱۸
شرکت نفت مناطق مرکزی ایران(سهامی خاص) درنظر دارد موضوع پروژه فوق‌الذکر را با مشخصات و شرایط کلی زیر از طریق فرآیند خرید خدمات مشاوره به مشاور واجد شرایط واگذار نماید.

الف) شرح مختصر کار

ارائه خدمات مشاوره‌ای و انجام خدمات حقوقی، دعاوی و تحصیل اراضی در کلیه مناطق عملیاتی و حوزه‌های فعالیت شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می‌باشد.

ب) مدت، محل و برآورد اولیه اجرای کار

مدت اجرای پروژه ۳۶۵ روزو با پار مالی به میزان ۱۰۸,۲۶۴,۸۳۸,۸۰۰ ریال و محل اجرای پروژه کلیه مناطق عملیاتی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران می‌باشد.

ج) شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه (الزامی)

ارائه مدارک استعلام ارزیابی کیفی و همچنین وجود شرایط و مدارک اعلام شده زیر جهت شرکت در خرید خدمات مشاور الزامی است:

۱)مؤسسات حقوقی با ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: آگهی روزنامه رسمی، اساسنامه، آخرین تغییرات، کد اقتصادی و شناسه ملی شرکت، آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نمابر(فکس).

۲)عضویت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد): دارا بودن گواهی امضاء الکترونیکی و تکمیل فرم استعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت www.setadiran.ir

۳)داشتن امکانات، نیروی متخصص و ارائه سوابق کارکنان

د) مهلت و محل مراجعه متقاضیان

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست مشاورین دارای صلاحیت، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در خرید خدمات مشاوره محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه ۰۲۱۱۴۵۶۰۵ و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در سایر استان‌ها در سامانه www.setadiran.ir بخش «ثبت‌نام/پروفایل تأمین‌کننده/مناقصه‌گر» موجود است. آخرین مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی از سامانه ستاد ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۴ و آخرین مهلت تکمیل و ثبت اطلاعات استعلام ارزیابی کیفی در سامانه ستاد ساعت ۱۲:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۷ می‌باشد. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر متقاضیان می‌توانند با تلفن ۰۲۱) ۸۷۵۲۴۴۳۳) تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران

شناسه آگهی: ۱۷۶۳۵۳۲

گزارش روز

فرماندهان اقتصاد

دیروز مسعود پزشکیان با دو انتصاب دیگر، تکلیف بخشی از راهبردهای اقتصادی را مشخص کرد. علی طیب‌نیا به عنوان مشاور عالی رئیس‌جمهور و حمید پورمحمدی به‌عنوان رئیس سازمان برنامه و بودجه، دو انتصابی بود که تقریباً تکلیف فرماندهی اقتصاد را روشن کرد. اگر چه انتخاب وزرای اقتصادی و رئیس کل بانک مرکزی، نحوه سیاست‌گذاری‌ها در دولت را روشن می‌کند اما با توجه به سوابق طیب‌نیا و نحوه حضور او در ستاد و سپس کابینه مشخص می‌کند که فرماندهی این تیم قرار است بر عهده طیب‌نیا باشد. طیب‌نیا در دولت اول روحانی وزارت اقتصاد را راهبری می‌کرد و عملکرد مثبت او در کنترل تورم، این امید را زنده می‌کرد که تجربه او در وزارت اقتصاد دولت یازدهم، تکرار شود. طیب‌نیا از سال ۱۳۷۳ به‌عنوان دبیر کمیسیون اقتصاد دولت‌وارد کار اجرایی در سطح کلان اقتصاد ایران شد. تخصص او در حوزه‌های بخش عمومی، پول، سیاست‌های پولی، سیاست‌های مالی و مالیاتی و برنامه‌ریزی اقتصادی است و به این واسطه تا سال ۱۳۸۴ به‌طور پیوسته به‌عنوان دبیر و نیز مشاور کمیسیون اقتصادی در دولت حضور داشت. طیب‌نیا در دولت سیدمحمد خاتمی و مرحوم هاشمی‌فسنجانی به‌طور پیوسته دبیر و مشاور کمیسیون اقتصادی دولت بود. در سال ۱۳۷۶ او به‌صورت همزمان به‌عنوان معاون طرح و بررسی (امور اقتصادی) به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور وقت فعالیت می‌کرد، و همه مسئولیت‌های اقتصادی معاون اجرایی رئیس‌جمهور را برعهده داشت. پس از حذف مسئولیت‌ معاونت رئیس‌جمهور در امور اجرایی در دولت دوم سیدمحمد خاتمی، طیب‌نیا با عنوان معاون هماهنگی امور اقتصادی و فنی معاون اول رئیس‌جمهور فعالیت خود در نهاد ریاست‌جمهوری را ادامه داد. او در این دوران همچنین عهده‌دار مسئولیت ستاد مدیریت بحران کشور بود. در سال ۱۳۸۴ طیب‌نیا به‌عنوان معاون امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی (سازمان برنامه و بودجه) منصوب شد و بودجه‌های سال ۱۳۸۵ و ۱۳۸۶ با نظارت او تدوین شد. در سال‌های ۱۳۸۴ و ۱۳۸۵ علی طیب‌نیا نماینده رئیس‌جمهور در شورای پول و اعتبار نیز بود، او به‌صورت همزمان معاونت‌امور اقتصادی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور و عضو شورای اقتصاد کشور نیز بود. طیب‌نیا در سال ۱۳۹۲ در دولت حسن روحانی توانست با کسب بالاترین رای اعتماد وزرا در تاریخ جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان وزیر امور اقتصادی در کابینه حضور پیدا کند. با این حال او در تاریخ‌های ۱۷ آذر ۱۳۹۲ و ۱۴ بهمن ۱۳۹۳ و ۱۸ مرداد ۱۳۹۴ از مجلس شورای اسلامی کارت زرد دریافت کرد.

انتصاب دیگر مسعود پزشکیان که روز گذشته رسانه‌ای شد اما نقدهایی به همراه داشت. حمید پورمحمدی که سال‌هاست در سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی فعالیت دارد و به چم و خم برنامه‌ریزی واقف است، با یک نقطه سوال برانگیز در سوابقش نقدهایی را به سمت خود کشاند. نام او در پرونده مه‌آفرید امیر خسروی به‌عنوان متهم ردیف دوم، سبب برخی گمانه‌ها درباره نزدیک شدن به فساد را ایجاد کرد. هر چند او در این پرونده تبرئه شد اما همچنان برخی به عملکرد او با دیده تردید نگاه می‌کنند. پورمحمدی دکترای خود را در رشته علوم اقتصادی از دانشگاه تهران دریافت کرده است.او به مدت چهار سال مدیرعامل شرکت شاهد استان چهارمحال و بختیاری و سپس به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی و اداری و مالی استاندار این استان منصوب شد. وی همچنین مدیرعاملی شرکت سرمایه‌گذاری شاهد کشور بنیاد شهید انقلاب اسلامی استان تهران را نیز در کارنامه خود دارد. پورمحمدی از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۸ در دوره ریاست صفر حسینی، داوود دانش جعفری و شمس‌الدین حسینی بر وزارت اقتصاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی این وزارت‌خانه شد. او در سال ۱۳۸۷ و پس از استعفای دانش جعفری از وزارت اقتصاد و سرپرستی حسین مصمامی، برای مدتی از این وزارت‌خانه اخراج شد. اما پس از آنکه مصمامی برای کسب سمت وزیر اقتصاد به مجلس معرفی نشد، پورمحمدی بار دیگر به وزارت اقتصاد بازگشت. اگر چه هیچ‌گاه علت برکناری پورمحمدی از این سمت به‌طور رسمی اعلام نشد اما گمانه‌زنی‌های حاکی از آن بودند که مخالفت پورمحمدی، با طرح ادغام همه بانک‌ها که توسط صمصامی مطرح شده بود، علت اصلی اخراج او از سازمان برنامه بود. پورمحمدی پس از آن تا سال ۱۳۹۱ قائم‌مقام رئیس کل بانک مرکزی در دوره ریاست محمود بهمنی بود. او در سال‌های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ به‌عنوان معاون برنامه‌ریزی معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهور مشغول به کار شد و پس از آن معاون امور تولیدی سازمان برنامه و بودجه را تا سال ۱۳۹۶ برعهده گرفت.